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Hyvä lukija,

Kotiseutuni Imatran muistot ovat kulkeneet aina mukanani. Olen
siellä syntynyt ja kasvanut ja pysynyt imatralaisena mieleltäni, sillä
juureni ovat siellä – Imatran Jakolassa.

Kun vietin 40-vuotistaiteilijajuhlaani Imatralla viime vuonna, sa-
noi Riitta Uosukainen puheessaan, että Imatra on "voimakaupunki"
myös henkisessä mielessä. Se on totta! Juuriltaan saa voimaa.

Tein tämän kotiseutukirjan jakaakseni muistoni ja toivon, että te-
kin löydätte niiden joukosta tuttuja paikkoja, henkilöitä ja tapahtumia.
Tarinat ovat aikajärjestyksessä alkaen ajalta, jolloin olin noin kolme-
vuotias pikkupoika. Tarinat ovat minulle henkilökohtaisia ja ne lipu-
vat eteenpäin ilman tarkkoja vuosilukuja, kuten arjen muistot yleensä-
kin. Muistoja on niin paljon, että tämä kirja saanee jatkoa lähivuosina.
Tervetuloa muistojeni Imatralle!

Omistan tämän kirjan vaimolleni Marjatalle.

AAMU

Kun aamulla herään, ajatukseni kerään
muistaen Mustalammen ja lähden sen perään.
Suolla rämmin pitkospuita pitkin
suon poikki, kunnes lampi edessäni näkyy.
Siellä poikasena vietin aikaa,
kuulen kuinka lintuin laulu raikaa.
Se oli kuin taikaa
miten sen linnut aikaan saikaan.
Tähän liittyy jonkin suuri voima.
Tunnen sen aina kulkiessani maisemassa tässä,
enkä tunne voimattomuutta täällä,
kunhan pysyn vain pitkospuiden päällä.

Kari Luukkonen
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Oikaisu: Karin luona kuvassa ei ole eversti Kalevi Usva vaan kapteeni Lasse Lind.
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MIELENKIINTOINEN ELÄMYS

ämä muistikuva on hyvin vanha, kenties ensimmäisiä muistis-
sani olevia hetkiä. Vuoksessa oli saari nimeltään Lammassaari,
missä oli aikoinaan tanssilava. Sinne johti tie, jonka katkaisi

"ihmekone". Se oli kone, joka kuulemma käveli pohjaa pitkin muoka-
ten saareen johtavaa tietä niin, että vesi pääsi virtaamaan saaren kahta
puolta.

Koneen nimi oli "Marjooni" – oikealta nimeltään Marion, höyry-
käyttöinen kaivinkone. Sellaista ei ollut Suomesta saatavana, joten se
oli tilattu jostain Amerikoista. Kerran isäukkoni vei minut tätä ihme-
kapistusta katsomaan. Minä jopa pääsin koneen sisälle matkustaen
isän reppuselässä, kun hän kiipesi tikapuita pitkin oviaukolle, josta
pääsimme luikahtamaan sisään. Tämä oli muistorikas tapahtuma. Si-
sällä oli paljon mielenkiintoista katseltavaa. Oli jännittävää kuulla,
että tällä koneella oli jalat, joilla se käveli pohjassa kauhan muokates-
sa sitä.

Koulupoikana kävimme useasti uimassa Vallinkosken rannoilla,
joilla oli ollut muun muassa keisarin
kalamaja. Siellä tutustuimme harvinai-
siin puihin, joita ei ollut muualla
Vuoksen varrella. Ne olivat kuuluneet
myös keisarin omistukseen. Rannalla
huomasimme ihmeellisen veteen las-
keutuvan tien. Sen oli Marjooni tehnyt
noustessaan pois Vuoksesta työn pää-
tyttyä.

Myöhemmin aikuisena Kotkassa
asuessani huomasin Langinkoskella
toisen keisarille kuuluneen kalamajan,
joka oli siellä säilynyt näihin päiviin
asti turistinähtävyytenä. Siellä oli myös
paljon jalopuita kuten Vallinkoskella-
kin. Kävin useasti näyttämässä tätä
majaa vierailleni

Kari-poika rekillä.

T
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HUGO

arhaisimpiin muistoihini kuuluu Vallinkoskentien vieressä
ollut pieni punainen rautatieläismökki, joka oli samalla myös
pieni rautatieasema. Siinä asui Hugo vaimoineen hoitaen ase-

maa. Kiskot menivät mökin sivuitse Vallinkoskentien yli ja johtivat
Neuvostoliiton puolelle. Rajan taakse Jääskeen oli haudattu isäni
mummo ja pappa. Hilkka-täti kertoi minulle aikoinaan hypänneensä
junaan tältä niin sanotulta asemalta mennessään isovanhempiensa
haudalla käymään silloin, kun Jääski kului vielä Suomeen.

Poikkesin kävelyreissullani tähän asemamökkiin Hugoa tapaa-
maan. Kuukan täti, joksi Hugon vaimoa sanoin, tarjosi kahvia ja ker-
toili menneitä. Hugo puhui aseman puhelimeen, joka oli semmoinen
puinen, veivattava malli. Puhelin oli hyvin harvinainen siihen aikaan,
eikä veivipuhelimiakaan ollut kovin monessa paikassa.

Seuraava muistikuvani mökistä on, kun vuosia myöhemmin Neu-
vostoliitosta tuotiin kiskoja pitkin romurautaa siihen paikkaan, jossa
tämä mökki oli seissyt. Siitä rauta sitten raahattiin rautatehtaan sulat-
tamoon pässillä eli pienellä veturilla, joka työnsi romuvaunuja tehtaan
uumeniin. Myöhemmin kulki öljyjuna Neuvostoliitosta Suomeen tä-
män paikan vieritse.

Koulupoikana olin Laasosen Raulin kanssa purkamassa Neuvosto-
liitosta tulevia mangaanimalmilastissa olleita vaunuja siiloon, joissa
lasti murskattiin ja toimitettiin sitten masuuniin metallinjalostukseen.
Tätä hommaa teimme ja näimme paljon kaikenlaista jalostukseen tu-
levaa, kuten esimerkiksi pronssisen kanuunan, jonka ajattelin ostaa
muistoksi. Se oli kuitenkin niin kallis, vaikka oli "kanuuna-
aikakaudelta", etteivät minun työansioni siihen riittäneet.

V



Dir. mus. Kari Luukkonen syntyi vuonna 1951 imatralaiseen
Luukkosen musiikkisukuun. Hän opiskeli viulunsoittoa muun
muassa Sibelius Akatemiassa ja loi hienon musiikkiuran vapaana
taiteilijana, pedagogina ja Kotkan kaupunginorkesterin
konserttimestarina, mutta MS-tauti kirjoitti tulevaisuuden toisin
- viulu oli laitettava koteloon. Nyt Kari toteuttaa luovuuttaan
tallentamalla muistojaan kirjojen muotoon.

Tämä kirja on Karin henkilökohtainen kotiseutukirja, jossa hän
muistelee Imatraa ja erityisesti kotikyläänsä Jakolaa
ympäristöineen ja asukkaineen. Mukaan mahtuu mielenkiintoisia
persoonia ja tapahtumia – ehkä sinullekin tuttuja. Viime vuosina
ilmestyneet kirjat Viulutaiteilija Kari Luukkonen elämän
myrskyissä sekä Tuokiokuvia nostivat syntyvaiheessaan pintaan
muistoja, jotka innostivat Karia tekemään oman Imatra-kirjan.
Kirjaa saa sekä painettuna että e-kirjana.

Kari Luukkonen on myös säveltänyt paljon. Hän valitsi kirjaan
muutaman nuotin kappaleista, jotka hän on säveltänyt läheisilleen
ilon tai surun tahdittamina.

Kannen kuva Imatran Valtionhotellista: Kari Sarkkinen

www.bod.fi


